ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

PROCESSO LICITATÓRIO N° 10/2016
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 09/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2016

O Município de Lindóia do Sul - SC,- Prefeitura, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato
representado pelo  Prefeito Municipal,  Sr. Pedro Ari  Parizotto,  e empresa Objetiva Comércio de
Equipamentos Ltda Me, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 11.499.653/0001-83, com sede na Rua Silvino
Ciarini,  n°  530,  sala  A,  na  cidade  de  Concórdia,  SC,  representada  neste  ato,  pela  sua  sócia
administradora, Senhora Daiane Rosa, brasileira, separada judicialmente, empresária, portadora da
Cédula  de  Identidade  nº  2.134.107  e  inscrita  no  CPF-MF  sob  o  nº  949.233.889-00,  residente  e
domiciliada em Concórdia, SC, à Rua Maria Mafessoni Rosa, n° 196 – Bairro dos Industriários, nos
termos da Lei n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da
classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 09/2016,
Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os
preços para possível aquisição de materiais de limpeza, e copa e cozinha, destinados a manutenção
das  atividades  escolares  dos  núcleos  de  educação  do  prédio  da  administração,  e  da  Unidade
Sanitária, do município de Lindóia do Sul, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte
desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo
descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item Quant Unid. Marca Descrição Valor
Unit. Valor Total

04 10 Un Mor Garrafa térmica tipo botijão, capacidade de 3 litros. 21,00 210,00

07 04 Un Bigsul Chaleira em aço inox, com detalhes (cabo da chaleira e da tampa) em
baquelite preto. Capacidade de no mínimo 3 litros. 46,00 184,00

08 03 Un Disul Chaleira em aço inox, com detalhes (cabo da chaleira e da tampa) em
baquelite preto. Capacidade de no mínimo 1,5 litros. 30,50 91,50

14 05 Un Mor Faca grande para carne 8”, lâmina em aço inox, cabo em polipropileno. 8,70 43,50

16 04 Un Madefer

Concha grande em inox altamente durável, com no mínimo 23cm de
cabo em inox, profundidade mínima da borda da concha até seu fundo
de 5cm e largura da borda da concha de no mínimo 7cm, inteiriça (sem
emendas entre a concha e o cabo).

7,00 28,00

17 05 Un Madefer
Escumadeiras em inox com no mínimo 23cm de cabo em inox, 10 cm
de concha, com no mínimo 11cm de profundidade. Higiênica e de fácil
limpeza,  altamente durável.

9,50 47,50

19 06 Un Simonaggio
Colheres Grandes de cozinha em inox,  higiênica e de fácil  limpeza,
altamente durável, com no mínimo 23 cm de cabo em inox, mínimo de
10 cm de colher com no mínimo 11cm de profundidade.

8,30 49,80

22 01 Unid Mimo Ralador  em aço inox com 4 lados  dimensões mínimas 24x12x10cm
(AxLxP), cada lado deve ralar em tamanho diferente. 14,00 14,00

25 01 Unid Cinco
Estrelas

Frigideira funda antiaderente em alumínio reforçado com revestimento
antiaderente starflon interno e externo,  cabo em baquelite antitérmico
nas  seguintes  dimensões  mínimas  largura  29cm,  altura  10cm  e
profundidade 47cm.

65,00 65,00

31 03 Un Cinco
Estrelas

Assadeira retangular, nº 4 em alumínio polido 100%, com revestimento
interno e externo em alumínio polido, indicada para fogão à gás, lenha e
elétrico.

15,80 47,40

35 01 Un Madefer Escorredor de louça em aço cromado, capacidade para 15 pratos, 6
copos, suporte lateral para talheres, medidas 43x18x36 cm (CxAxL). 24,00 24,00

36 122 Un Nadir
Figueiredo

Pratos   fundos,  para  sopa,  na  cor  transparente,  fabricado  em vidro
temperado, de superfície lisa, resistente a choques mecânicos. 3,50 427,00

53 13 Un Sendor Rodo para limpeza de vidros combinado de 25 cm de comprimento,
vice-versa, com cabo de 50 cm. 8,15 105,95

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

54 30 Sendor Rodo de espuma e fibra abrasiva, limpa azulejo, no mínimo 30cm de
espuma, com fibra abrasiva, cabo de no mínimo 1,20 metros. 7,95 238,50

59 15 Un Premisse Bico de borracha para saboneteira líquida,  sendo cano de 7cm de
comprimento. Bico que espira o sabonete e encaixa no reservatório. 1,95 29,25

63 140 Un Martins Toalha de Prato, branca, em algodão com formato de 50cm x 70cm. 2,05 287,00

66 10 Un Atlantica Toalhas higiênicas, 95% algodão, 05% poliéster formado de 30 cm X
48 Cm, em cores variadas. 3,00 30,00

67 155 Un Martins Saco em algodão alvejado 60x80 cm para limpeza de chão, com no
mínimo 160 gramas, tipo açúcar. 2,80 434,00

69 55 Un Martins Flanela para limpeza, tamanho mínimo: 28 X 38 cm. 1,00 55,00

72 10 Un Betanin
Escova com alça tamanho 9,5cm de comprimento e 2,0cm de largura
com  cerdas  duras  tamanho  pequeno  de  plástico,  para  lavagem  de
instrumentais.

2,00 20,00

74 110 Un Danny
Luva  de  látex  para  limpeza,  luvas  de  proteção  e  segurança  com
certificado e aprovação do Ministério do Trabalho, embalagem contendo
01 par de luvas. (Tamanhos P, M e G conforme solicitação).

1,98 217,80

75 45 Un Danny
Luva te látex cano longo para limpeza, luvas de proteção e segurança
com  certificado  e  aprovação  do  Ministério  do  Trabalho,  embalagem
contendo 01 par de luvas (Tamanhos P, M e G conforme solicitação).

6,90 310,50

79 10 Cx Prevemnax

Luva  de  segurança,  5  dedos,  plástica,  descartável,  transparente,
impermeável.  Excelente sensibilidade tátil.  Indicado para proteção das
mãos do usuário em trabalhos leves em ambientes úmidos ou secos,
sob  temperaturas  fria  ou  ambiente,  embalagem  com  100  unidades,
tamanho único.

6,00 60,00

80 166 Pact Inove Esponja  em  Lã  de  Aço,  composição:  aço  carbono,  contendo  08
unidades e peso liquido mínimo de 60 gramas. 0,93 154,38

87 07 cx Orleplast
Sacolas plásticas, super resistentes, para embalagem de produtos da
merenda  escolar,  brancas,  tamanho  de  no  mínimo  48cm  X  58cm,
espessura de no mínimo 3 micras, caixa com 1000 unidades.

61,80 432,60

96 316 Litros Flops Álcool líquido 92,8º INPM, etílico hidratado certificado pelo IN METRO,
com validade superior de 30 meses, embalagem de 1 litro. 4,40 1.390,40

99 266 Un Bruklin
Sacos Para Lixo, na cor azul, em rolo picotado super resistente, prático,
econômico com 25 sacos com capacidade de 100 litros, com formato
mínimo de 75cm x 100cm.

6,05 1.609,30

100 208 Un Bruklin
Sacos Para Lixo, na cor azul, em rolo picotado super resistente, prático,
econômico com 50 sacos, capacidade para 50 litros, com formato de
64cm x 78 cm.

6,05 1.258,40

101 270 Un Bruklin
Sacos Para Lixo, na cor azul, em rolo picotado super resistente, prático,
econômico com 50 sacos com capacidade para 30 litros, no formato de
59cm x 62cm.

5,80 1.566,00

103 50 Un Rubi

Cera  Líquida,  amarela, dispensa  enceradeira,  composição:  ceras
naturais e sintéticas, tensoativos não aniônicos, polímero acrílico, resina
natural alcalizada, perfume, corante e água. Conteúdo de 750ml e prazo
de validade de 24 meses.

2,60 130,00

104 233 Un Rubi

Cera  líquida  incolor  extra  brilho,  que dispensa  enceradeira,
proporciona  brilho  instantaneo  após  secar,  para  uso  em  madeira,
composição:  carnaúba,  dispersão  acrílica  metalizada,  emulsificante,
agente nivelador,  agente formador de filme, alcalinizante,  plastificante,
conservante,  fragrância  e  água.  Embalagem  de  750ml,  original  do
fabricante, com validade de dois anos.

2,60 605,80

116 51 Un Vem

Sabão em pedra glicerinado, embalagem com 05 unid.
Composição:
Tensoativo, coadjuvantes, emoliente, branqueador óptico, sequestrante,
espessante, dispersante, preservante, corante, mascarante e água.

3,50 178,50

118 39 Un Bom Bril Inseticida eficaz contra moscas, mosquitos, formigas e baratas, frascos
em spray contendo no mínimo 300 ml. 6,70 261,30

132 20 Galão Illo

Detergente Limpa Alumínio
Composição acidulante, coadjuvante, umectante, corante e veículo. Com
princípio  ativo:  ácido  fluorídrico.  Com  validade  de  no  mínimo  doze
meses. Galão de 50 litros.

42,30 846,00

133 20 Galão Illo

Detergente Desengraxante Automotivo
Composição: tensoativo aniônico, umectante, espessante, sequestrante,
coadjuvante, alcalinizante, corante e veículo. Com princípio ativo: alquil
benzeno sulfonato de sódio. Com validade de no mínimo doze meses.
Galão de 50 litros.

41,00 820,00

TOTAL R$ 12.272,38

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de
2016.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do
Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização
de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro
preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses devidamente
comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou
de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a
assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 09/2016 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito  o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir  quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas
aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 08 de março de 2016.

Pedro Ari Parizotto
Prefeito Municipal

Daiane Rosa
Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda Me

Detentora da Ata

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br